Муниципальное казенное учреждение “Финансовое управление

	Администрации муниципального образования «Кабанский район»

	Номер документа
	Дата составления

	ПРИКАЗ
	27-0
	21.07.2021

О внесении изменений в сводную бюджетную роспись

МО «Кабанский район» на 2021 год
Руководствуясь статьей 217 Бюджетного кодекса РФ, п.9.3. Приказа Финансового управления Администрации МО «Кабанский район» от 09.01.2019 № 1-0 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования «Кабанский район» и бюджетных росписей главных распорядителей (распорядителей) средств бюджета муниципального образования «Кабанский район» (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Кабанский район») и лимитов бюджетных обязательств», на основании уведомлений Министерства финансов Республики Бурятия от 12.07.2021 №801/127; №811/484; № 806/666; № 806/643,  от 13.07.2021 № 813/295; № 843/835; № 813/318; № 843/789; №803/110, Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Бурятия от 13.07.2021 №808/314; №808/321,  Администрации Главы Республики Бурятия и Правительства Республики Бурятия от 04.06.2021 № 820/274; № 820/312, от 11.06.2021 № 820/275, Управления ветеринарии Республики Бурятия от 13.07.2021 № 807/340; № 807/345, Министерства культуры Республики Бурятия от 13.07.2021г. № 9/15; от 13.07.2021г. № 9/14; от 13.07.2021г. №9/16; Министерства финансов Республики Бурятия от 13.07.2021г. № 843/812, приказываю:
1. Увеличить бюджетные ассигнования по МКУ «Районное управление образования Администрации МО «Кабанский район»:
· по КБК: 915 0703 P1202S2120 621 на сумму 3 165 700,00 рублей (увеличение фондов оплаты труда педагогических работников муниципальных организаций дополнительного образования);
· по КБК: 915 0709 P150573190 111 доп. класс: 813-21002 на сумму 9,6 рублей (организация деятельности по обеспечению прав детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, на отдых и оздоровление);

· по КБК: 915 0701 P110173020 621 на сумму 8 572 891,00 рублей (финансовое обеспечение получения дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях);

· по КБК: 915 0701 P110173020 611 на сумму 133 609,00 рублей (финансовое обеспечение получения дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях);

· по КБК: 915 0707 P150573050 244 доп. класс: 843-21001 на сумму 102 300,00 рублей (организация и обеспечение отдыха и оздоровления детей в загородных стационарных детских оздоровительных лагерях);

· по КБК: 915 0707 P150573140 323 док. класс: 813-21001 на сумму 638,40 рублей (обеспечение прав детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, на отдых и оздоровление);

· по КБК: 915 0709 P150573160 111 доп. класс: 843-21002 на сумму 1 006,00 рублей (администрирование передаваемых органам местного самоуправления государственных полномочий по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей);

· по КБК: 915 0709 P150573160 119 доп. класс: 843-21002 на сумму 344,00 рубля (администрирование передаваемых органам местного самоуправления государственных полномочий по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей);

· по КБК: 915 0709 P150573160 244 доп. класс: 843-21002 на сумму 150,00 рублей (администрирование передаваемых органам местного самоуправления государственных полномочий по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей);

2. Увеличить бюджетные ассигнования по Администрации МО «Кабанский район»:

· по КБК: 912 1003 А4040L5760 322 доп. класс: 21-55760-00000-03000 на сумму 34 989,12 рублей (обеспечение комплексного развития сельских территорий) (жилье);

· по КБК: 912 0405 9990073170 244 на сумму 611 138,00 рублей (субвенция на осуществление отдельного государственного полномочия на капитальный (текущий) ремонт и содержание сибиреязвенных захоронений и скотомогильников (биотермических ям);

· по КБК: 912 0405 9990073240 244 на сумму 91 671,00 рублей (администрирование отдельного государственного полномочия на капитальный (текущий) ремонт и содержание сибиреязвенных захоронений и скотомогильников (биотермических ям);

3. Уменьшить бюджетные ассигнования по Администрации МО «Кабанский район»:

· по КБК: 912 0705 А5100S2870 244 на сумму 107 000,00 рублей (обеспечение профессиональной переподготовки, повышения квалификации лиц, замещающих выборные муниципальные должности и муниципальных служащих);

· по КБК: 912 0405 9990073070 811 доп. класс: 808-21001 на сумму 62 600,00 рублей (субвенции на осуществление отдельного государственного полномочия по поддержке сельского хозяйства);

4. Увеличить бюджетные ассигнования по МКУ «Комитет жилищно-коммунального хозяйства и строительства» Администрации МО «Кабанский район»:

· по КБК: 918 0502 Ж1103S2860 414 доп. класс 4060 на сумму 1 149 849,00 рублей (устройство системы водоподготовки на водозаборном сооружении с. Творогово);

5. Уменьшить бюджетные ассигнования по МКУ «Комитет жилищно-коммунального хозяйства и строительства» Администрации МО «Кабанский район»:

· по КБК: 918 0409 Ж1203S21Д0 243 на сумму 3 700 000,00 рублей (кап. ремонт моста через р. Харауз в с. Кудара);
· по КБК: 918 0605 Ж1403S2Д40 244 доп. класс 803-21004 на сумму 5 865 000,00 рублей (разработка проектной документации на рекультивацию несанкционированных свалок).

6. Уменьшить бюджетные ассигнования по МКУ «Комитет по культуре и делам молодежи Администрации МО «Кабанский район»:

- по КБК: 914 0801 К111083120 621 на сумму 8 503,00 рубля (софинансирование к субсидии на повышение средней заработной платы работников муниципальных учреждений отрасли культуры);

- по КБК: 914 0801 К121083110 621 на сумму 11 444,00 рублей (софинансирование к субсидии на повышение средней заработной платы работников муниципальных учреждений отрасли культуры);

- по КБК: 914 0801 К123062060 540 на сумму 1 738,00 рублей (софинансирование к субсидии на повышение средней заработной платы работников муниципальных учреждений отрасли культуры);

- по КБК: 914 0703 К131083030 621 на сумму 85 600,00 рублей (софинансирование к субсидии на повышение средней заработной платы педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования отрасли культуры);

- по КБК: 914 0707 К141083110 244 на сумму 1 142,86 рублей (софинансирование к субсидии по реализации мероприятий регионального проекта «Социальная активность»).

7. Увеличить бюджетные ассигнования по МКУ «Комитет по культуре и делам молодежи Администрации МО «Кабанский район»:

- по КБК: 914 0801 К1110S2340 621 на сумму 8 503,00 рубля (софинансирование к субсидии на повышение средней заработной платы работников муниципальных учреждений отрасли культуры);

- по КБК: 914 0801 К1110S2340 621 доп. класс 805-21004 на сумму 415 087,00 рублей (субсидия на повышение средней заработной платы работников муниципальных учреждений отрасли культуры);

- по КБК: 914 0801 К1210S2340 621 на сумму 11 444,00 рублей (софинансирование к субсидии на повышение средней заработной платы работников муниципальных учреждений отрасли культуры);

- по КБК: 914 0801 К1210S2340 621 доп. класс 805-21004 на сумму 563 031,00 рублей (субсидия на повышение средней заработной платы работников муниципальных учреждений отрасли культуры);

- по КБК: 914 0801 К1210S2340 540 на сумму 1 738,00 рублей (софинансирование к субсидии на повышение средней заработной платы работников муниципальных учреждений отрасли культуры);

- по КБК: 914 0801 К1210S2340 540 доп. класс 805-21004 на сумму 477 882,00 рублей ((субсидия на повышение средней заработной платы работников муниципальных учреждений отрасли культуры);

- по КБК: 914 0703 К1310S2270 621 на сумму 85 600,00 рублей (софинансирование к субсидии на повышение средней заработной платы педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования отрасли культуры);

- по КБК: 914 0703 К1310S2270 621 доп. класс 805-21002 на сумму 4 193 300,00 рублей (субсидия на повышение средней заработной платы педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования отрасли культуры);

- по КБК: 914 0707 К1420S3890 244 на сумму 57 142,86 рублей (субсидия на реализацию мероприятий регионального проекта «Социальная активность» и софинансирование из средств местного бюджета);
- по КБК: 914 0801 К1210L5090 622 доп. класс 21-55090-00000-00000 на сумму 979 000,00 рублей (субсидия на подготовку и проведение празднования на федеральном уровне памятных дат субъектов Российской Федерации).
8. Контроль за внесением изменений в сводную бюджетную роспись возложить на заместителя начальника-начальника бюджетного отдела А.В. Баландину.

	Руководитель организации
	Начальник

	Белоголова И.Н.

	(должность)

	(личная подпись)

	(расшифровка подписи)

исп.  Животова О.В. Кобылкина Л.А. 40-6-53,
Димова О.Н. 40-4-13